
       МАОУ «Гаргинская средняя общеобразовательная школа им. Н.Г. Дамдинова» 

Курумканский район, Республика Бурятия 

671635, с. Арзгун, ул. Комсомольская,1               тел. (факс) 92-115, тел. 92-01-97, gargaschool@yandex.ru  

 

 

Приказ № 37 от 4 февраля 2022 года 

 

О создании Центра образования «Точка Роста» 

 

На основании приказа Министерства образования и науки Республики Бурятия № 1629 от 

01.12.2021 г. «О создании центров естественно-научной и технологической направленностей в 

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах» 

приказываю: 

1. Создать Центр образования естественно-научной и технологической направленности  

«Точка Роста» на базе МАОУ «Гаргинская СОШ». 

2. Утвердить: 

– Положение о Центре «Точка Роста» (приложение 1) 

- Дорожную карту первоочередных действий по созданию и функционированию Центра 

«Точка Роста» (приложение 2) 

- Медиаплан по информационному сопровождению создания и функционирования Центра 

«Точка Роста» (приложение 3) 

- Должностные инструкции  

3. Создать рабочую группу в составе: 

Раднаева Е.Д. – руководитель 

Члены группы: 

- Цыденова С.Б. – учитель физики 

- Шоботкина Э.Б. – учитель биологии и химии 

4. Обеспечить размещение информации о Центре «Точка Роста» на сайте школы.  

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

mailto:gargaschool@yandex.ru

